
مأموریت اصلی ما امنیت غذایی است
در همایش کشاورزی قراردادی عنوان شد:

مریممحسنی/گروهاستانها
maryam.mohsenii@yahoo.com

مدیر کل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
از مزیت های کشاورزی قراردادی را قیمت و بازار 
تضمینی برای محصولات تولیدی، معرفی فناوری های 
جدید، نظارت بر محصول و تأمین نهاده در مواقع 
ایمن، توزیع ریسک های کشاورزی و تجاری شدن 
کشاورزان کوچک برشمرد و گفت: یکی از مشکلاتی 
که همواره برای کشاورزان وجود دارد، نحوه و میزان 
دسترسی به نهاده های کشاورزی است و باید در این 
بخش فعالیت ویژه ای داشته باشیم. مشخصات بازار، 
منابع، مدیریت، درآمد و مالکیت زمین چارچوب های 
قراردادهای کشاورزی نوین را تشکیل می دهد. تأمین 
مالی زنجیره ارزش برای کشاورزی خرد و روستایی 

بسیار حائز اهمیت است.
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی کشور با اشاره به اینکه مأموریت اصلی ما امنیت 
غذایی و رسیدن به از مزرعه تا سفره است، اظهار داشت: 
تولید دانش در برخی از بخش های کشاورزی بسیار 
ضعیف است و باید تولید دانش در بخش های مختلف 

این حوزه مهم اقتصادی افزایش یابد.
شاهرخ رمضان نژاد، در همایش کشاورزی قراردادی با 
اشاره به اینکه خوشحالیم که تأمین غذای سفره های 
 ما توسط خودمان صورت می گیرد و به رغم تهدید 
دشمنان به ایجاد قحطی در ایران، امروز شاهد مازاد 
غذا در کشور هستیم، گفت: به کارگیری دانش روز 

موجب صیانت از امنیت غذایی کشور می شود.
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی کشور با بیان اینکه بهره وری باید با مردم دنبال 

شود و یکی از راه های رونق تولید در کشور بهره وری 
مردمی است اظهار داشت: با اتکا به ظرفیت های 
خصوصی گسترش سهم بری دانش از تولید امکان پذیر 
است. حاصل مهندسی شدن بازار کشاورزی کشور، 

توسعه پایدار، اشتغال و امنیت غذایی است.
وی ادامه داد: برای پایداری کشاورزی باید به مزرعه و 
پس از مزرعه توجه کنیم و باید برای نظام تولید و نظام 
بازار از آخرین دستاوردها و تکنولوژی های روز دنیا 
استفاده کنیم. رمضان نژاد، با اظهار تأسف از اینکه نظام 
بازار ما از یک عقب ماندگی فنی رنج می برد و پس زدگی 
تولید یکی از اثرات این عقب ماندگی است، تصریح 
کرد: نظام بازار کشاورزی کشور از نظام تولید جا مانده 
است و ظرفیت های عظیمی در این حوزه باید باشد تا 
رونق کشاورزی هم ایجاد شود. وی افزود: کشاورزی 
قراردادی یکی از عوامل ظرفیت زا برای این جاماندگی 

است و روی دیگر توانایی دانایی است.
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
کشور گفت: جریان دانش در بخش کشاورزی می تواند 
به کشاورزان ما کمک کند که بتوانند از هر یک دانه، 

هزاران دانه برداشت کنند.
اصلاحالگویکشتبابیتوجهیمواجهشدهاست

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان نیز 
با اشاره به اینکه اصفهان یک استان کم آب و مواجه با 
مشکلات کم آبی است و باید در این زمینه از الگوی 
مناسب کشت استفاده شود اظهار داشت: اجرایی 
نشدن مدیریت مصرف آب از مسائلی است که در این 
استان به سرانجام نرسیده و اصلاح الگوی کشت با 

بی توجهی مواجه شده است.
سیدحسن قاضی عسگر تاکید کرد: اصول توسعه پایدار 

باید در سیاست های کشاورزی به صورت ویژه در نظر 
گرفته شود.

وی افزود: حوزه کشاورزی از لحاظ امنیت غذایی، 
محیط زیست و اشتغال بسیار حائز اهمیت است و یکی 

از مسائلی که در ارتباط با کشاورزی باید رعایت شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با اعلام اینکه کشاورزی قراردادی یا هدفمند باید با 
هدف استفاده از قطره قطره های آب در استان توسعه 
پیدا کند و محصولاتی با ارزش افزوده بالاتری از طریق 
مصرف آب تولید شود گفت: در حال عبور از روش های 
آبیاری غرق آبی هستیم و به حوزه آبیاری های نوین 
وارد شده ایم و باید سرعت بیشتری در این انتقال داشته 
باشیم. وی تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که سال 
گذشته داشتیم کاشت هندوانه بدون در نظر گرفتن 
بازاریابی فروش بود و بنابراین باید از کارشناسان اقتصاد 
کشاورزی در حوزه های مختلف این بخش استفاده 
شود. قاضی عسگر، استفاده از فناوری اطلاعات در 
بخش های مدیریت کاشت، تولید و صادرات را از جمله 
اهداف بخش کشاورزی استان دانست و گفت: شبکه 
پایلوت این مسئله تعریف شده است و محقق شدن 
کشاورزی قراردادی توسعه امنیت غذایی را در بر 
خواهد داشت و کشاورزی قراردادی یا هدفمند نسبت 

به کشاورزی سنتی در این حوزه بسیار بهتر است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با 
بیان اینکه مدیریت ضایعات کشاورزی یکی دیگر از 
حوزه های مورد توجه استانداری اصفهان است، گفت: 
سرمایه گذارانی برای فعالیت در این حوزه آغاز به کار 
کرده اند و استانداری اصفهان با استقبال از این گونه 
فعالیت ها، مدیریت ضایعات کشاورزی در سطح استان 

را تسهیل می کند. قاضی عسگر افزود: یکی از اهداف 
کشاورزی قراردادی تأمین منابع مالی برای توسعه 
و رونق کشاورزی است و با حمایت از تشکل های 
کشاورزی از فعال سازی آن ها در حوزه تسهیلات 
استقبال می کنیم. مدیر دفتر امور اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه حرکت از کشاورزی 
سنتی به سمت تجاری سازی کشاورزی از اهدافی است 
که باید روی آن تمرکز کنیم و تمرکز روی اشتغال از 
جمله مسائلی است که در دنیای مدرن نقض می شود 
گفت: بسیاری از صنایع مدرن و به روز کشاورزی در 
کشور وجود دارد که به دلیل ضعف های مدیریتی در 

انبارها خاک می خورند.
محمد خالدی افزود: امروز باید بر بخش تولید تمرکز 
کنیم؛ چراکه افزایش سهم کشاورزی از اشتغال است. 
وی با اعلام اینکه یک درصد تولید ناخالص داخلی 
ایالات متحده از سوی بخش کشاورزی تأمین می شود 
تصریح کرد:  بیش از ۱۳ درصد از تولید ناخالص داخلی 

این کشور از طریق تجارت کشاورزی به وجود می آید.
مدیر کل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
با تاکید بر اینکه کمبود تسهیلات مشکل کشاورزان 

نیست اظهار داشت: باید افراد و مراکزی را در بخش 
کشاورزی تربیت کنیم که به جای تمرکز بر میزان 
تولید، به تجارت و اقتصاد کشاورزی توجه داشته باشند 
و کشاورزی قرادادی می تواند به عنوان یک نهاد برای 
کشاورزان سودآور باشد و کشاورزان را به بازارهای 
جدید پیوند دهد. خالدی افزود: تولید محصولات خاص 
از طریق استفاده از فناوری های نوین یکی دیگر از 
مزیت های کشاورزی قراردادی است و تنوع محصولات 
در کشاورزی قراردادی به صورت قابل توجهی افزایش 
پیدا می کند. وی با اشاره به اینکه الگوهای مختلفی 
برای به کارگیری کشاورزی قراردادی وجود دارد و بر 
اساس شرایط محیط زیستی و اقتصادی هر کشور از این 
الگوها استفاده می شود گفت: الگوهای متمرکز، مزرعه 
هسته ای، غیررسمی، واسطه ای و چندگانه از جمله 
مهمترین الگوهای به کارگیری کشاورزی قراردادی در 
کشورهای پیشرفته جهان است. خالدی  تصریح کرد: 
کشاورزی قرار دادی بر جریان فیزیکی کالاها، جریان 
اطلاعات و جریان مالی تمرکز دارد و مخفی کردن 
اطلاعات در بخش کشاورزی گاها موجب به وجود 

آمدن حاشیه های قیمتی شده است.
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شهردار اصفهان خبر داد:

ادامه گذر آقانوراله نجفی منتظر 
تعیین تکلیف است
مریمیادگاری/گروهاستانها

   M.Yadegari@gmail.com

شهردار اصفهان درمورد توقف اجرای طرح 
گذر آقانوراله نجفی به دلیل پیشنهاد برخی 
دستگاه های اجرایی و سمن ها، گفت: در برخی 
مکان ها در شهر چالش هایی ایجاد می شود که 
در نهایت باید ببینیم قانون گذار چه گفته و کاری 
کنیم که تصمیمات در راستای جلب رضایت مردم 
باشد. هم اکنون این طرح در تهران و اصفهان در 
حال پیگیری است تا تعیین تکلیف شود.  قدرت اله 
نوروزی در پاسخ به پرسش یکی از ساکنان محله 
بیت الحسین، درمورد تعیین تکلیف ساخت 
گذر آقانوراله نجفی که سبب دشواری در تردد 
ساکنان محل شده است، اظهار کرد: این گذر از 
خیابان نشاط به طرف خیابان حافظ امتداد دارد 
و از پشت مسجد شیخ لطف الله عبور می کند. 
۳۰۰ متر از این گذر، حدفاصل خیابان نشاط 
تا بیت الحسین آزادسازی و کف سازی شده 
است. شهردار اصفهان افزود: شهرداری اصفهان 
می خواهد این طرح تعیین تکلیف شود اما به دلیل 
حساسیت های میراثی، درصدد هستیم بعد از رفع 
مسائل، خواسته مردمی درخصوص ساماندهی 
این گذر هم پیگیری شود. بافت تاریخی و میراثی 
اصفهان، اجازه برخی اقدامات را نمی دهد، این 
قسمت هم به تاریخی ترین بخش شهر نزدیک 
است و بحث های مختلف کارشناسی را به همراه 

دارد.
نوروزی با بیان اینکه چگونگی ادامه این طرح در 
تهران و اصفهان در حال پیگیری است، گفت: 
بخشی از این طرح، حدفاصل خیابان بیت الحسین 
تا خیابان حافظ دقیقاً پشت مسجد شیخ لطف اله 
واقع است و کار هم در این بخش متوقف شده 

است. 
اجرایطرحتوسعهحرمزینبیهبافروش

اوراقمشارکت
شهردار اصفهان در پاسخ به پرسش یکی از 
شهروندان ساکن منطقه ۱۴ در مورد طرح توسعه 
حرم زینبیه نیز گفت: با توجه به اینکه مجلس 
اجازه استفاده از اوراق مشارکت برای طرح های 
توسعه حرم امام رضا )ع( و شاه چراغ را صادر کرده 
بود، شهرداری اصفهان پیشنهاد دریافت مجوز 
فروش اوراق مشارکت ۵۰۰ میلیارد تومانی برای 
اجرای طرح توسعه حرم زینبیه را مطرح کرد که 
اگر در بودجه امسال تصویب شود از این طریق 

طرح میدان حرم زینبیه را اجرا می کنیم.

خبر روز
در زمینه گردشگری ۲۶ مورد نمونه گردشگری داریمدستگیری اعضای شبکه سلطنت طلبان در اصفهان

فارس:چهار نفر از اعضای شبکه فعال سلطنت طلب استان اصفهان با اقدام اطلاعاتی و عملیاتی پاسداران سازمان اطلاعات سپاه استان 
دستگیر شدند. اخیراً با اقدام اطلاعاتی و عملیاتی پاسداران گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه صاحب الزمان )عج( استان 
اصفهان، چهار نفر از اعضای شبکه فعال سلطنت طلب استان و اعضای شبکه مبارز وطن اصفهان دستگیر شدند. این افراد حین برگزاری 
جلسه با موضوع موج دوم اغتشاشات در منزل یکی از اعضا حضور داشتند که با حضور به موقع مأموران این طرح ناکام مانده و همه افراد 
در محل دستگیر شدند. همچنین در بازرسی از منزل مذکور تعدادی شب نامه، پرچم شیر و خورشید، ابزار شعارنویسی و شیشه های 
بمب های آتش زا کشف شد. پیش از این نیز توسط نهادهای امنیتی و انتظامی تعدادی از اشراری که قصد سوءاستفاده از اعتراضات و 

مطالبات مردمی روز شنبه 2۵ آبان ماه اصفهان را داشتند، بازداشت شده بودند.

مهر: دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر استان اصفهان گفت: در زمینه گردشگری 2۶ مورد نمونه گردشگری داریم که در ایران و 
اصفهان فعال است که یکی از آن ها کوچ سرفینگ است که در اصفهان بیش 2۷۰ هزار نفر عضو دارد. حجت الاسلام احمد عبدالهی نژاد، 
در مراسم گردهمایی ائمه جمعه و جماعات بخش کوهپایه اظهار کرد: اگر جایی بدعتی اتفاق افتاد اولین وظیفه بر عهده طلبه ها و کسانی 
که مکنتی دارند، خواهد بود. دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر استان اصفهان با اشاره به خطبه منا تصریح کرد: نیاز به یک الگو داریم 
که در زندگی و سیره تبلیغی به کار ببریم که به فرموده قرآن رسول گرامی اسلام این اسوه است. وی در ادامه با اشاره به صفات پیامبر 
اسلام ادامه داد: پیامبر در رحمت و مهربانی شهره است؛ اما این مهم است که همین پیامبر که رحمت للعالمین است نسبت به کسانی 

که به ارزش های اسلام کج دهنی می کردند چه رفتاری داشتند؟


